REQUERIMENTO Nº       , DE 2020

(Do Sr. JULIO CESAR RIBEIRO)

Requer,  nos  termos  regimentais,  a
tramitação  conjunta  do  Projeto  de  Lei  nº
2338/20 ao Projeto de Lei 2824/2020, por se
tratarem de matérias correlatas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142, combinado com a alínea “b”

do inciso II  e  com o parágrafo único do art.  143 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados (RICD), a tramitação conjunta dos Projetos de Lei

nº 2338/2020 e 2824/2020, por se tratarem de matérias correlatas. Ambas as

proposições tratam sobre o desporto.

Tendo em vista a correlação das matérias e visando a devida

economia  processual,  sugerimos  a  tramitação  conjunta  das  propostas

supracitadas.

Sala das Sessões, em        de                     de 2020.

Deputado JULIO CESAR RIBEIRO

*C
D2

05
08

58
99

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r J
ul

io
 C

es
ar

 R
ib

ei
ro

 (R
EP

U
BL

IC
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

2,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
70

1/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

9/
06

/2
02

0
14

:0
9

- M
es

a